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N:o 64.

Ank. till Itiksd. kansli den 6 maj 1891, kl. 7 e. m.

Utlåtande, angående beräkningen af statsverkets ordinarie in­
komster. (I. A.)

l:o. Sedan samtliga de till Riksdagens pröfning framlagda förslag, 
livilka kunnat hafva inflytande på beräkningen af statsverkets ordinarie 
inkomster, blifvit af Riksdagen afgjorda, har statsutskottet till behand­
ling förehaft Kongl. Maj:ts proposition angående statsverkets tillstånd 
och behof, i hvad densamma rörer inkomstberäkningen, och derjemte 
Kongl. Maj:ts till Riksdagen den 14 sistlidne mars aflåtna proposition 
n:o 37, för så vidt denna proposition innehåller förslag i fråga om be­
räkningen af vissa bland de ordinarie inkomsterna; och får utskottet, 
jemlikt 53 § regeringsformen och 39 § riksdagsordningen, för Riks­
dagen härmed uppgifva och föreslå de belopp, hvartill de ordinarie in­
komsterna under nästkommande statsregleringsperiod anses kunna upp­
tagas.

Med hänvisande till den utredning beträffande beräkningen af hvarje 
särskild inkomsttitel, som i statskontorets vid statsrådsprotokollet öfver 
finansärenden den 12 januari innevarande år fogade berättelse af den 
6 december 1890 om statsverkets tillstånd och förvaltning finnes rned- 
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delad, får utskottet här nedan omförmäla de inkomsttitlar, öfver hvilka 
särskild! yttrande ansetts böra afgifvas.

Grundskatterna. Kongl. Maj:t, som i särskild proposition föreslagit 
Riksdagen att under vissa förutsättningar besluta, att de å viss jord 
hvilan de grundskatter, som med tillämpning af bestämmelserna i kongl. 
kungörelsen den 5 juni 1885 blifvit nedsatta med trettio procent, skulle 
afskafva^ under loppet af tio år, samt att dessa skatter skulle från och 
med år 1892 nedsättas med tjugu procent af det belopp, hvarå ned- 
sättningen enligt omförmälda kungörelse beräknats, har i sammanhang 
dermed i propositionen n:o 37 hemstält, att inkomsttiteln grundskatt, 
som i statsverkspropositionen för år 1892 upptagits till samma belopp 
som det, hvarmed den i riksstaten för år 1891 är uppförd, eller 4,185,000 
kronor, måtte, minskad med ett nedsättningen motsvarande belopp af 
921,000 kronor, för år 1892 beräknas till 3,264,000 kronor.

Då så väl Kongl 
j ord hvilandea viss

öx. Maj:ts omförmälda förslag om afskrifning af de 
grundskatter som ock särskilda inom Riksdagen 

väckta motioner om nedsättning i grundskatterna genom kamrarnes 
skiljaktiga beslut förfallit, torde inkomsttiteln grundskatt, på sätt Kong!. 
Maj:t i statsverkspropositionen föreslagit, böra för år 1892 upptagas 
till samma belopp som uti innevarande års riksstat, eller till 4,185,000 
kronor.

I förenämnda proposition n:o 37 har Kongl. Maj:t under enahanda 
förutsättningar, som föranledt förslaget om nedsättning i beräkningen 
af inkomsttiteln: grundskatter, hemstält, att nedannämnda ordinarie 
statsinkomster måtte på följande sätt för år 1892 beräknas, nemligen:
tillfälliga rotevdkansafgifter till .................................... kronor 53,000
soldatvakansafgift till...................................................... » 68,000
och bätsmansvakansafgift till........................................ » 275,000

Dessa inkomsttitlar har Kongl. Maj:t i statsverkspropositionen före 
slagit böra för år 1892 upptagas sålunda:
tillfälliga rotevakansafgifter .........................................  kronor 68,000
soldatvakansafgift ............................................................ » 95,000
bätsmansvakansafgift ....................................................... » 385,000

Och då, på sätt i fråga om grundskatterna här ofvan anförts, 
förutsättningarna för den nedsatta beräkningen jemväl i afseende å 
berörda inkomsttitlar förfallit, torde desamma böra uppföras med de i 
statsverkspropositionen föreslagna belopp, hvilka helt och hållet öfver­
ensstämma med hvad i statskontorets förenämnda berättelse om stats­
verkets tillstånd och förvaltning föreslagits i fråga om dessa inkomst­
titlars beräkning för år 1892.
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Arrendemedel. I statskontorets berättelse meddelas i fråga om 
denna inkomsttitel, att med afseende å den minskning i arrendeinkom­
sten för år 1889, som i förhållande till föregående årets inkomst visats 
blifva en följd af begagnandet af den vissa kronans arrendatorer med- 
gifna uppsägningsrätt, inkomsttiteln arrendemedel, som i 1890 års riks­
stat upptagits till 2,700,000 kronor, blifvit för år 1891 beräknad till 
2,600,000 kronor. Enligt räkenskaperna hade ifrågavarande inkomst 
för år 1889 uppgått till endast 2,558,370 kronor och således med 
41,630 kronor understigit den senast antagna beräkningen; och från 
domänstyrelsen erhållen uppgift angående med statsverkets arrende­
inkomster under år 1889 vidtagna förändringar gåfve vid handen, att 
någon ökning i denna inkomstsumma icke vore att emotse för år 1890, 
hvadan och med afseende å den, enligt Riksdagens beslut, fortgående 
försäljningen af mindre kronoegendomar statskontoret hemstält, att in­
komsttiteln »arrendemedel» måtte med ett till 2,550,000 kronor nedsatt 
belopp upptagas i riksstaten för år 1892.

I öfverensstämmelse med denna statskontorets hemställan har före­
varande inkomsttitel blifvit af Kongl. Maj:t föreslagen till sistnämnda 
belopp.

I afseende å beräkningen af öfriga ordinarie inkomster har någon 
förändring icke af Kongl. Maj:t ifrågasatts; och har utskottet ej heller 
någon erinran emot att de i 1892 års riksstat upptagas till samma be­
lopp som i riksstaten för innevarande år.

Utskottet hemställer alltså,

att statsverkets ordinarie inkomster för år 1892 
må beräknas på följande sätt:
Grundskatt ................................ kronor
Kyrkotionde................................... »
Kavalleriregementenas häst­

vakan sspanm ål ..................... ))
Avgifter för persedelunderliållet

vid rusthållsinfanteriet ........ »
Trosspassevolansafgift ................ »
Tillfälliga rotevakansafgifter .. »
Soldatvakansafgift........................ ><
Båtmansvakansafgift..................... »
Arrendemedel................................ »

Transport kronor

4,185,000: — 
250,000: —-

300,000: —

51,000: — 
26,000: — 
68,000: — 

95,000: — 
385,000: — 

2,550,000: —
7,910,000: —
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Mantalspenningar......
Bötesmedel ...............
Kontrollstämpelmedel 
Fyr- och. båkmedel ...
Telegrafmedel .........
Jernvägstrafikmedel ...
Skogsmedel...............
Extra uppbörd .........

Transport kronor 7,910,000
................... » 665,000
.................... » 240,000
................... » 25,000

...................... » 1,200,000
.................... » 1,350,000
.................... » 6,500,000
.................... » 2,500,000
............................... )> 100,000

Summa kronor 20,490,000

2:o) I propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har 
Kong! Maj:t i sammanhang med beräkningen af förenämnda inkomster 
samt af de extra ordinarie inkomsterna eller bevillningar, rörande hvilkas 
belopp det icke tillkommer statsutskottet att ingå i pröfning, föreslagit, 
att af Riksbankens vinst för år 1890 måtte anvisas 1,850,000 kronor 
för statsverkets behof till utbetalning vid den tid under år 1892, som 
af Riksdagen komme att bestämmas; och har berörda hemställan, der­
öfver bankoutskottet afgifvit yttrande, af Riksdagen bifallits.

Vidare har Kong!. Maj:t föreslagit dels i statsverkspropositionen, 
att såsom tillgång till förevarande statsreglering må beräknas och an­
vändas öfverkott å statsregleringarna för år 1889 och föregående år, 
utgörande 5,887,000 kronor, och dels i ofvannämnda proposition n:o 37, 
att såsom tillgång vid samma statsreglering måtte af öfverskottet i 
1890 års statsreglering upptagas och beräknas ett belopp af 2,652,300 
kronor.

Öfver hvad Kongl. Maj:t i sistnämnda hänseenden föreslagit kom­
mer utskottet att meddela särskildt yttrande; hvilket utskottet härmed 
får för Riksdagen

anmäla.
*

Stockholm den 6 maj 1891.

På statsutskottets vägnar: 

GUSTAF SPARRE.
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Tabell öfver statsverkets ordinarie inkomster.

Statskontoret 
beräknat för 

år 1892.

Statsutskottets 
förslag för 
år 1892.

4,185,000 _ Grundskatt......................................................................................................... 4,185,000 —

250,000 — Kyrkotionde .................................................................................................... 250,000 —
300,000 — Kavalleriregementenas hästvakansspanmål............................................ 300,000 —

51,000 — Afgifter för persedelunderhållet vid rusthållsinfanteriet................... 51,000 —
26,000 — Trosspassevolansafgift..................................................................................... 26,000 —
68,000 — Tillfälliga rotevakansafgifter......................................................................... 68,000 —
95,000 — Soldatvakansafgift ..................................... ................................................... 95,000 —

385,000 — Båtsmansvakansafgift..................................................................................... 385,000 —
2,550,000 — Arrendemedel.................................................................................................... 2,550,000 —

665,000 — Mantalspenningar............................................................................................ 665,000 —
240,000 — Bötesmedel....... ....................................................... ....................................... 240,000 —

25,000 — Kontrollstämpelmedel..................................................................................... 25,000 —
1,200,000 — Fyr- och båkmedel ......................................................................................... 1,200,000 —
1,350,000 — Telegrafmedel.................................................................................................... 1,350,000 —
6,500,000 — Jernvägstrafikmedel......................................................................................... 6,500,000 —
2,500,000 — Skogsmedel...................... ................................................................................... 2,500,000 —

100,000 — Extra uppbörd .......................................................................................... ,...... 100,000 —

a 20,490,000 — Summa 20,490,000 —
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